平成２４年１２月２１日

各位

東京鉄鋼販売業連合会

会長 出店要蔵

職場で役立つコミュニケーション講座のご案内

鉄鋼
．．

販売
．．

業界
．．

の仲間と新しい人間関係を築くチャンス！

◇平成２５年２月７日に開催◇  主催・東京鉄鋼販売業連合会

日頃より当会へのご協力、厚く御礼申し上げます。
さて、わたしたちが仕事をしていく場面の中でコミュニケーションの問題は最も重大と言

っても過言ではないでしょう。言いたいことがなかなか伝わらない、相手の言い方がとても

キツイなどコミュニケーションがうまくいかないと仕事の効率も下がり、モチベーションも

下がります。そこで当会では、１日で仕事上のコミュニケーションやプレゼンテーションは

もちろんのことコミュニケーションのノウハウ・スキル・マインドをぎゅっと凝縮して学ん

でいただけるセミナーを開催することにしました。若手からベテランまでどなたでも参加す

ることができます。自己啓発はもちろんのこと鉄鋼販売業界で働く従業員同士の交流も図っ

ております。コミュニケーション力を身につけ、職場をもっと楽しいものにしていきましょ

う。ぜひご参加くださるようお願いいたします。

講座の特徴

･一日中、同じグループでのグループワーク

・午後一番でより多くの方と名刺交換をしていただくための出会いの実習

･コミュニケーションゲームやグループディスカッションなど様々なワークでコミュニケーション力を身

につけます

実施要領

◇実施日 平成２５年２月７日(木)午前９時開始
◇会場  浦安鐵鋼会館２階ホール

〒２７９－００２４ 千葉県浦安市鉄鋼通り２－１－６
     ＴＥＬ０４７－３５０－５３１１
◇交通手段 ＪＲ京葉線舞浜駅または新浦安駅からバス、見明川住宅で下車徒歩１分
◇定員   １５～１００名（定員になり次第締め切ります）※１社４名まで
      ※参加者が５０名以上の場合はアシスタントが付きます
◇受講資格 鉄鋼販売業者・従業員
◇受講料  １名１万円（受講料には参加費、昼食費、会場費、資料代など一切を含む）
申込み方法 申込み用紙にご記入のうえ、会費を添えて東鉄連事務局（〒１０３－００２５

東京都中央区日本橋茅場町３－２－１０鉄鋼会館６階、電話０３－３８０８－２３５０、Ｆ

ＡＸ０３－３８０８－２３５８）にお申込み下さい。会費は事務局まで持参、現金書留で郵

送もしくは下記まで振込ください。尚、郵送代、振込手数料は各自でご負担くださるようお

願いします。
◎振込先 みずほ銀行 京橋支店 普通預金 店番号０２４ 口座番号１２４４４６５

東京鉄鋼販売業連合会 常務理事 星野義春
◇持ち物 筆記用具、名刺

講師ご紹介（咲
さき

さくら 氏）

コミュニケーショントレーナー

㈲東京組織活性化研究所池袋支社 Team-y 代表

東京都生涯学習認定講師

現在、各企業・大学・専門学校・教育訓練校・カルチャーセンターなどであらゆる教育プログ

ラムを展開している

スケジュール

時間 テーマ 内容
午前の部
午前９時
～１２時３０分
（途中休憩あり）

○名刺交換、簡単な自己紹介
○コミュニケーションの基礎
「情報収集・伝達・理解と問題解決」

○コミュニケーション障害
正確に伝えるには

コミュニケーションゲーム
実習・発表・解説・ふり返り
・講義「オールネス」
・積極的傾聴について

１２時３０分～午後１時３０分    昼食

午後の部
午後１時３０分
～午後５時
（途中休憩あり）

○出会いの実習
○会議・ディスカッション
会議や議論の場で自身の意見を伝

える大切さを学ぶ
○プレゼンテーション
複数の人たちを相手に伝えたいこ

とを堂々と伝える
説得性を持たせ成功に導くための

コミュニケーションスキルを磨く
○アサーショントレーニング
「自己主張」「自己表現」をさらに

深く具体的にしていく
明日の職場ですぐ活用できる技術

を理解していく

・AETE ゲーム
・講義「会議について」
・事例研究「船長の決断」

・講義「基本と準備」
・講義「三角ロジック」
・ステージアクトスキル
「発声/滑舌/敬語表現/身だしなみ/表現」

・アサーションとは
・肯定的メッセージ
「ほめる・ユーモア・挨拶・感謝」
・否定的メッセージ
「断る・お願い・怒り・批判」
・問題解決行動

東鉄連主催・職場で役立つコミュニケーション講座申込書

（H２５．２．７ 浦安鐵鋼会館）

貴社名

電  話  ご住所 〒

ＦＡＸ

受講者氏名 年齢 性別 部署名・お役職
  男・女

  男・女

  男・女

  男・女

東鉄連ＦＡＸ０３－３８０８－２３５８でお申込みください（締切り：１月２５日）